می‌شود" و "صنایعی که به‌طور نسبی آمادگی کمتری برای شرایط الحاق به WTO دارند و الحاق برای آنها تهدید بالقوه تلقی می‌شود"، شناسایی و رتبه‌بندی شده‌است.

۲. بیان مسئله و ضرورت و اهمیت موضوع

با اجماع اعضا در بیست‌وسومین نشست شورای عمومی سازمان تجارت جهانی در ۲۶ می ۲۰۰۵ (۵ خرداد ۱۳۸۴) درخواست عضویت ایران در این سازمان پذیرفته شد و با پذیرش این درخواست، ایران به عضویت ناظر در سازمان تجارت جهانی درآمد و لذا فرآیند عضویت کامل (الحاق) این سازمان را آغاز کرد.

لیکن، بررسی‌های علمی انجام شده و تجربه سایر کشورهای تازه‌ملحق شده حاکی از آن است که برآیند مثبت یا منفی پیامدهای الحاق و موفقیت کشورها در طی فرآیند مذاکرات الحاق و عضویت در سازمان تجارت جهانی به عوامل مختلفی بستگی دارد.